
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. november 2024 på Hjerte-
sygdomme RHG - Regionshospitalet Gødstrup. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hjertesygdomme på Regionshospitalet Gødstrup. 
Besøget er det første siden det blev en selvstændig hjerteafdeling for 7 år siden. For-
rige inspektorbesøg var i 2014. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af introduktionslæger og ho-
veduddannelseslæger i Intern medicin, samt hoveduddannelseslæger i Almen medi-
cin og Akutmedicin. Der var ved selvevalueringen ansat 7 læger i introduktionsfor-
løb i Intern medicin og 29 hoveduddannelseslæger, herunder 4 i Intern medicin: kar-
diologi, 23 i Almen medicin, 1 i Akutmedicin samt 1 i et andet internt medicinsk 
speciale. 
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et 
udvalg af alle relevante parter fraset læger i hoveduddannelse i Akutmedicin. Ho-
veduddannelseslægerne i Almen medicin var desuden sparsomt repræsenteret. 
Sundhedsstyrelsen anbefaler til næste gang, at flest mulige uddannelseslæger fra af-
delingen deltager i besøget, og at alle typer uddannelsesstillinger er repræsenteret. 
 
Afdelingen var lidt mere positiv i temascoringen end inspektorerne. Parterne var dog 
overordnet set enige og scorede samtlige temaer som enten tilstrækkelige eller sær-
deles gode. 
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling med et trygt læ-
ringsmiljø, gode muligheder for at konferere med afdelingens speciallæger og et 
stærkt tværfagligt miljø. Inspektorerne fremhæver blandt andet, at afdelingen har ud-
førlige uddannelsestavler, der skaber struktur og ramme om uddannelse samt skema-
lagt oplæring i TTE (ekko), som giver introduktionslægerne mulighed for at kunne 
varetage flere funktioner i vagten. Afdelingen har desuden en aktiv forskningsafde-
ling, som giver gode muligheder for yngre læger med interesse herfor. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses af-
spejlet i indsatsområderne. 
 
Inspektorerne og afdelingen opstiller en række indsatsområder, som beskrives med 
konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Sundhedsstyrelsen kommenterer 
ikke på den strukturelle tilrettelæggelse af uddannelsesforløb for hoveduddannelses-
læger i Almen medicin, da dette ligger uden for rammerne af inspektorordningen. 
Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt indsatser, der fremmer uddannelse og tilslut-
ter sig de øvrige indsatsområder, som findes relevante, og som vurderes at ville kun-
ne optimere afdelingens uddannelse. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med glade og tilfredse 
uddannelseslæger, en flad struktur og et godt læringsmiljø. Ovenstående indsatsom-
råder skal derfor ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu hø-
jere. 
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Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


